
625095-2024 Page 1/5

2.1.6.

2.1.5.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 625095-2024 - Gara

Italia – Servizi di raccolta di rifiuti – GARA_N0755 AFFIDAMENTO TRIENNALE DEL SERVIZIO DI 
RACCOLTA, TRASPORTO E CONFERIMENTO DEI RSU PROVENIENTI DALLA RACCOLTA 
DIFFERENZIATA DEL COMUNE DI PIETRAVAIRANO (CE)
OJ S 202/2024 16/10/2024
Bando di gara o di concessione – regime ordinario - Avviso di rettifica
Servizi

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: Comune di Pietravairano
E-mail: protocollo@pec.comune.pietravairano.ce.it
Forma giuridica del committente: Autorità locale
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

2. Procedura

Procedura
Titolo: GARA_N0755 AFFIDAMENTO TRIENNALE DEL SERVIZIO DI RACCOLTA, 
TRASPORTO E CONFERIMENTO DEI RSU PROVENIENTI DALLA RACCOLTA 
DIFFERENZIATA DEL COMUNE DI PIETRAVAIRANO (CE)
Descrizione: GARA_N0755 AFFIDAMENTO TRIENNALE DEL SERVIZIO DI RACCOLTA, 
TRASPORTO E CONFERIMENTO DEI RSU PROVENIENTI DALLA RACCOLTA 
DIFFERENZIATA DEL COMUNE DI PIETRAVAIRANO (CE)
Identificativo della procedura: 977bceaf-38ca-4c02-bb0b-74836abd90e9
Tipo di procedura: Aperta

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 90511000 Servizi di raccolta di rifiuti

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 778 865,28 EUR

Informazioni generali
Base giuridica: 
Direttiva 2014/24/UE

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione: 
Numero massimo di lotti per i quali un offerente può presentare offerte: 1
Condizioni contrattuali: 
Numero massimo di lotti per i quali può essere aggiudicato un appalto a un offerente: 1

Motivi di esclusione
Motivi di esclusione previsti esclusivamente dalla legislazione nazionale: D.LGS. 36/2023

5. Lotto

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/625095-2024
mailto:protocollo@pec.comune.pietravairano.ce.it


625095-2024 Page 2/5

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1. Lotto: LOT-0001
Titolo: GARA_N0755 AFFIDAMENTO TRIENNALE DEL SERVIZIO DI RACCOLTA, 
TRASPORTO E CONFERIMENTO DEI RSU PROVENIENTI DALLA RACCOLTA 
DIFFERENZIATA DEL COMUNE DI PIETRAVAIRANO (CE)
Descrizione: GARA_N0755 AFFIDAMENTO TRIENNALE DEL SERVIZIO DI RACCOLTA, 
TRASPORTO E CONFERIMENTO DEI RSU PROVENIENTI DALLA RACCOLTA 
DIFFERENZIATA DEL COMUNE DI PIETRAVAIRANO (CE)
Identificativo interno: 1

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 90511000 Servizi di raccolta di rifiuti

, Classificazione aggiuntiva (cpv): 90511000 Servizi di raccolta di rifiuti 90512000 
Servizi di trasporto di rifiuti

Luogo di esecuzione
Località: Caserta
Suddivisione del paese (NUTS): Caserta (ITF31)
Paese: Italia
Informazioni supplementari: PIETRAVAIRANO PIETRAVAIRANO (CE)

Durata stimata
Data di inizio: 01/12/2024
Durata: 36 Mesi

Rinnovo
Rinnovi massimi: 0

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 778 865,28 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): no

Criteri di selezione
Criterio: 
Tipo: Capacità economica e finanziaria
Descrizione: Fatturato globale minimo riferito a ciascuno degli ultimi n.3 esercizi finanziari 
disponibili di un importo pari alla base di gara IVA esclusa. Tale requisito è richiesto al fine di 
garantire che il concorrente sia in grado di sostenere gli oneri derivanti dallassunzione 
dellappalto;
Uso del criterio: Applicato

Criterio: 
Tipo: Capacità tecniche e professionali
Descrizione: a)Esecuzione nei tre anni antecedenti la data di pubblicazione del bando di gara 
servizi di raccolta differenziata dei rifiuti solidi urbani ed assimilati, con il sistema del porta a 
porta e, attività di spazzamento manuale e meccanizzato e, che nel suddetto triennio, limpresa 
abbia raggiunto lobiettivo minimo, calcolato distintamente per ciascun anno solare, almeno del 



625095-2024 Page 3/5

5.1.10.

65% (sessantacinque percento) di raccolta differenziata, determinato secondo criteri e/o 
metodologie riconosciute ed ufficiali, per un comune con una popolazione servita non inferiore 
a quella del comune di Pietravairano, ovvero 2.854 abitanti, e che i suddetti servizi devono 
essere stati svolti con esito positivo; b)essere in possesso della certificazione UNI EN ISO 
9001, idonea, pertinente, proporzionata alloggetto della gara e in corso di validità, inerente al 
servizio oggetto del presente appalto; c)essere in possesso della certificazione UNI EN ISO 
14001, idonea, pertinente, proporzionata alloggetto della gara e in corso di validità, inerente al 
servizio oggetto del presente appalto; d)essere in possesso della certificazione UNI OHSAS 
18001, idonea, pertinente, proporzionata alloggetto della gara e in corso di validità, inerente al 
servizio oggetto del presente appalto;
Uso del criterio: Applicato

Criteri di aggiudicazione
Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: Migliorie alla struttura logistica dell'impresa e funzioni di supporto non previste nel 
CSA.
Ponderazione (percentuale, esatta): 10

Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: Piano di gestione del servizio di spazzamento dei centri abitati del Capoluogo e 
della Frazione: programmazione e incremento della frequenza e del chilometraggio di 
spazzamento previsto nel CSA anche con riferimento al numero e alla tipologia di mezzi 
impiegati;
Ponderazione (percentuale, esatta): 5

Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: Migliorie al sistema di conferimento e tracciabilita': fornitura di buste 70x110 in 
LDPE conforme alla normativa UNI EN11183:2006 (con descrizione RACCOLTA SECCO 
INDIFFERENZIATO, RACCOLTA DIFFERENZIATA MULTIMATERIALE (PLASTICA E 
METALLI) e RACCOLTA DIFFERENZIATA CARTA E CARTONE) e di buste 50x60 in 
materiale vergine biodegradabile conforme alla normativa UNI EN 11183:20 (con descrizione 
RACCOLTA FRAZIONE ORGANICA UMIDA) con sistema di riconoscimento delle utenze 
mediante codice a barre associato
Ponderazione (percentuale, esatta): 20

Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: Migliorie al sistema di organizzazione: impiego di mezzi e apparecchiature 
innovative, ecologiche e a basso impatto ambientale;
Ponderazione (percentuale, esatta): 5

Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: Fornitura di attrezzature per la raccolta differenziata (carrellati e bidoncini) per 
utenze complementari di tipo non domestico;
Ponderazione (percentuale, esatta): 15



625095-2024 Page 4/5

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: Piano di gestione del servizio di raccolta, trasporto e conferimento dei rifiuti 
abbandonati (cfr. punto g) SERVIZI OGGETTO DELL'APPALTO del CSA)
Ponderazione (percentuale, esatta): 10

Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: Piano di comunicazione, informazione e sensibilizzazione dell'utenza finalizzata 
al miglioramento e all'incremento dei livelli di percentuale della raccolta differenziata;
Ponderazione (percentuale, esatta): 10

Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: Piano di gestione del servizio di raccolta, trasporto e conferimento dei rifiuti 
ingombranti e non valorizzabili (cfr. punto b) SERVIZI OGGETTO DELL'APPALTO del CSA)
Ponderazione (percentuale, esatta): 15

Criterio:
Tipo: Prezzo
Descrizione: Prezzo
Ponderazione (percentuale, esatta): 10

Documenti di gara
Indirizzo dei documenti di gara: https://provcaserta-appalti.maggiolicloud.it/PortaleAppalti/it
/procedure/codice/GARA_N0755

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Presentazione elettronica delle offerte: Non consentita
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Non consentita
Varianti: Non consentita
Termine per il ricevimento delle offerte: 23/10/2024 12:00:00 (UTC+2)
Informazioni sull'apertura pubblica delle offerte:
Data di apertura: 24/10/2024 09:00:00 (UTC+2)
Condizioni contrattuali:
L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: No
Fatturazione elettronica: Obbligatoria
Si farà ricorso all'ordinazione elettronica: no
Sarà utilizzato il pagamento elettronico: no

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Comune di Pietravairano

https://provcaserta-appalti.maggiolicloud.it/PortaleAppalti/it/procedure/codice/GARA_N0755
https://provcaserta-appalti.maggiolicloud.it/PortaleAppalti/it/procedure/codice/GARA_N0755


625095-2024 Page 5/5

11.2.

11.1.

8.1.

Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: Comune di Pietravairano
Organizzazione che riceve le domande di partecipazione: Comune di Pietravairano

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: Comune di Pietravairano
Numero di registrazione: 80008330617
Indirizzo postale: Piazza S. D'Acquisto, SNC  
Località: Pietravairano
Codice postale: 81040
Suddivisione del paese (NUTS): Caserta (ITF31)
Paese: Italia
E-mail: protocollo@pec.comune.pietravairano.ce.it
Telefono: 0823 984122
Fax: 0823 984812
Indirizzo internet: https://www.comune.pietravairano.ce.it/hh/index.php
Profilo del committente: https://www.comune.pietravairano.ce.it/hh/index.php
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
Organizzazione che riceve le domande di partecipazione
Organizzazione competente per i ricorsi

10. Modifica

Versione dell'avviso precedente da modificare: 85bf4968-b526-4764-9e3b-0c6d97f95b67-01

Motivo principale della modifica: Aggiornamento informazioni

11. Informazioni sull'avviso

Informazioni sull'avviso
Identificativo/versione dell'avviso: 3f1cbf51-bc2a-4dc1-b0e5-0a5c3883a16e - 01
Tipo di formulario: Gara
Tipo di avviso: Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Sottotipo di avviso: 16
Data di trasmissione dell'avviso: 15/10/2024 14:10:34 (UTC+2)
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano

Informazioni sulla pubblicazione
Numero di pubblicazione dell'avviso: 625095-2024
Numero dell'edizione della GU S: 202/2024
Data di pubblicazione: 16/10/2024

mailto:protocollo@pec.comune.pietravairano.ce.it
https://www.comune.pietravairano.ce.it/hh/index.php
https://www.comune.pietravairano.ce.it/hh/index.php

